Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL UFMS/PROPP N° 197, DE 02 DE JANEIRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
do  CHEFE  DA COORDENADORIA DE  PESQUISA,  NO  EXERCÍCIO  DO CARGO  DE
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,  torna
público o  Resultado  das  Provas  Escritas  (Objetivas) do PROCESSO  DE  SELEÇÃO para  o
preenchimento de vagas do  PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - Área de
concentração: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA, como segue:

Legenda:
P1: Conhecimento Geral em Epidemiologia e Políticas Nacionais de Saúde
P2: Conhecimento Específico
Ap.: Aprovado
Rep.: Resprovado
Aus.: Ausente

Cargo: Enfermagem

N.Insc. Nome do Candidato P1 P2 Nota
312646 ADRIANA DOS REIS 10 14 24 Rep.
314398 ADRIELLY BRITES MASCARENHAS 12 26 38 Rep.
293156 ADRIELLY VICENTE ARANTES 12 14 26 Rep.
313750 ALINE SANTANA DOS SANTOS 22 26 48 Rep.
307108 AMANDA LEÃO DE OLIVEIRA 8 20 28 Rep.
310613 AMANDA LETICIA BARROS DE MAMANN 16 30 46 Rep.
312221 AMANDA MARQUES BEZERRA 14 24 38 Rep.
312375 ANA CAROLINE DE MOURA GARCIA 16 28 44 Rep.
291369 ANA CLARA MAAS DA COSTA DE FARIA 24 38 62 Ap.
293180 ANA MÁRCIA PENAIO DA SILVA - - - Aus.
314138 ANDREA GOMES DA SILVA 14 32 46 Rep.
293036 ANDREIA MENDES PEREIRA - - - Aus.
293738 ANDREIA RODRIGUES DA SILVA - - - Aus.
291238 ANTONIA NORMA COSTA DOS SANTOS 8 22 30 Rep.
291869 ARETUZA ISEPPI 8 22 30 Rep.
308155 ÁUREA CÉLIA ALMEIDA SILVA 20 18 38 Rep.
291377 BRUNA GABRIELLA DA SILVA BATISTA 16 22 38 Rep.
293008 CAMILA ALVES DE SOUSA 14 24 38 Rep.
313570 CARLA ESPINOZA SORRILHA 14 24 38 Rep.
314000 CELIENE XAVIER DE OLIVEIRA 6 30 36 Rep.
296894 CRISLAINE DA SILVA NANTES 18 46 64 Ap.
303215 CRISLAINE XAVIER DE AZEVEDO 12 24 36 Rep.
291243 DANIELA VERÃO DE MATOS 16 32 48 Rep.
291494 DEBORA LITIELLI VASCONCELOS - - - Aus.
314005 DYEINEFFER GONZALEZ DE JESUS 18 24 42 Rep.
306158 EDILAINE RAQUEL DOS SANTOS 14 24 38 Rep.
291502 ELIZANGELA DE MORAES - - - Aus.
303637 ELOÁ VALDEZ MARTINEZ - - - Aus.
291589 ELTON LEAL DOS SANTOS 10 16 26 Rep.

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - Área de concentração: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA - 2017 1

03/01/2018

BS N° 6701
Pg. 47

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

291170 ERIKA DOS SANTOS BARBOSA 16 28 44 Rep.
291489 ESTEFANI DE SOUZA ARAUJO 18 26 44 Rep.
303309 ESTHEFANI GUIMARÃES UCHÔA 16 24 40 Rep.
292004 EVELLY VITÓRIA AZEVEDO DE SOUZA 22 32 54 Ap.
291336 FERNANDA DE SOUZA VILHARGA DIAS 12 20 32 Rep.
293424 FERNANDA DOS SANTOS TOBIN 18 26 44 Rep.
291879 FERNANDA NEVES DA SILVA - - - Aus.
312048 FERNANDA PERSI MILANIN 16 34 50 Ap.
291143 FLÁVIA CIBELE ROMEIRO MOZER 18 18 36 Rep.
291418 GENILCE ROCHA BARROS SILVA 10 22 32 Rep.
292623 GHISLAINE GONÇALEZ DE ARAÚJO ARCANJO 18 42 60 Ap.
291268 GLAUCIELY DO NASCIMENTO PEREIRA 28 22 50 Ap.
291318 HELLEN TELES GUMERCINDO 8 18 26 Rep.
292677 IDEUZA FERREIRA DA SILVA 14 20 34 Rep.
291248 JAQUELINE LACERDA DE OLENTINO

ALVARENGA
6 22 28 Rep.

291347 JEANE HERMANA DOS SANTOS 12 20 32 Rep.
291647 JESSICA DE OLIVEIRA DOS ANJOS 16 38 54 Ap.
291708 JOICE DOS SANTOS CARVALHO 14 18 32 Rep.
292992 JULIANA BARBOSA GOMES 18 36 54 Ap.
294041 JULIANA FERNANDEZ - - - Aus.
293337 JUSCILENE DA SILVA MACIEL 12 28 40 Rep.
308466 KAOANNY JONATAS MATIAS MARQUES SILVA 24 40 64 Ap.
310647 KAREN MARCELA SILVA LEGNARO LEONE 14 26 40 Rep.
291733 KARINA MORAIS CARVALHO 14 32 46 Rep.
313961 KARINE AKEMI TOMIGAWA OKAMA 20 40 60 Ap.
291219 KARLA ARCELINA RIBEIRO CORRAL

DOMINGOS
8 28 36 Rep.

291857 KELLY MARIANA LEÃO PETRUTECELLI 16 30 46 Rep.
291421 LAURA TALITA MACHADO IMAGUTI 4 12 16 Rep.
293075 LAYLA SANTANA CORRÊA DA SILVA 22 40 62 Ap.
291782 LEANDRO DA SILVA DOS SANTOS - - - Aus.
292778 LEIDYANE DE OLIVEIRA ZERBINATTI 10 24 34 Rep.
291428 LENISE MARE LEITE PINHEIRO - - - Aus.
291762 LETICIA DE ARAÚJO GOMES 14 28 42 Rep.
306722 LETÍCIA REGINA DOS SANTOS 24 46 70 Ap.
291314 LOUANES PINTO BARBOSA 14 16 30 Rep.
314222 LUCIMAR DA CONCEIÇÃO MACIEL 12 30 42 Rep.
312405 LUCIMAR RIBAS BENI 22 34 56 Ap.
308634 MARCELO DE FIGUEIREDO MENDES 12 16 28 Rep.
291290 MARIA APARECIDA 6 36 42 Rep.
309798 MARIANA BRITES SANTANA 16 38 54 Ap.
292711 MARIANE DA SILVA DE CAMPOS 14 22 36 Rep.
294032 MARIANE FREIBERGER DOS SANTOS 12 16 28 Rep.
291944 MARY HELLEN LOPES DE PINHO 8 12 20 Rep.
296984 MAYARA AGUIAR DA SILVA 4 24 28 Rep.
291368 MAYARA BRITO TEIXEIRA 12 20 32 Rep.
291471 MAYARA FERNANDA MONECO 8 26 34 Rep.
292011 MAYARA FERREIRA DA SILVA 24 36 60 Ap.

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - Área de concentração: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA - 2017 2

03/01/2018

BS N° 6701
Pg. 48

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

292205 MAYARA LEITE CARDOSO DE SA 16 32 48 Rep.
299580 MICHELLE MOCELLIN PERUZZO 18 34 52 Ap.
299876 MIRIÃ RÉVINY DUTRA FIGUEIRA 16 24 40 Rep.
294097 MONIQUE MACEDO FERRAZ LEAL 20 8 28 Rep.
291209 MONIQUE MONTEIRO DE MORAES 16 26 42 Rep.
291222 MYLENA ROSALINA DOS SANTOS DE DEUS 14 20 34 Rep.
292624 NAGILA DA COSTA ROCHA 6 26 32 Rep.
298147 NIUSLLENER COSMOS LOPES DOS SANTOS 22 20 42 Rep.
292458 PAMELLA ALINE MIRANDA TEODORO 4 16 20 Rep.
291437 PATRICIA HARUMI UENO 14 30 44 Rep.
293939 PRICILA BISS 12 18 30 Rep.
291491 PRISCILLA DE ARAUJO PEREIRA 26 30 56 Ap.
314026 PRISCILLA GONÇALVES ARIMATÉIA 10 26 36 Rep.
293016 RAQUEL ALENCAR DOBLER - - - Aus.
291700 RAUANY SANNY DE ARAUJO - - - Aus.
291409 RENATO JOSE DA SILVA PEREIRA 14 28 42 Rep.
298017 ROSELENE DE MELO SILVA SOUGUELLIS 10 24 34 Rep.
292776 SARA BEATRIZ MACEDO DA SILVA 26 32 58 Ap.
293508 SUELLEN NOLASCO DE MOURA 12 24 36 Rep.
292378 SUZAMARA MORAES TORRES PAES 10 40 50 Ap.
312305 SUZYENE EVELYN LOPES ESPINDOLA 8 34 42 Rep.
302873 TAINA VAZ DE OLIVEIRA 16 18 34 Rep.
291261 TALITA CATARINA LUIZ 20 32 52 Ap.
313842 TANIZE DE MENEZES 18 38 56 Ap.
311994 TATIANA MOURA COELHO PINHEIRO 16 24 40 Rep.
291400 THAIS MAROCCO ROSA 8 18 26 Rep.
314341 THAÍS MITY SHIRADO MICHELS 18 22 40 Rep.
311761 THAIS SOUZA DO AMARAL 14 26 40 Rep.
300189 THAYNARA CRISTINA BOICO 8 16 24 Rep.
308131 VALESKA ARAÚJO GRECCO DE SOUZA 8 14 22 Rep.
313847 VERUSKA SANDIM VILELA 18 26 44 Rep.
304377 VICTOR HUGO PADILHA SILVA - - - Aus.
291579 VIVIAN SILVA RIBEIRO 24 30 54 Ap.
291168 VIVIANE ALVES DE ALMEIDA 20 38 58 Ap.
309875 WELBERLENY CARLA DE OLIVEIRA 10 22 32 Rep.
292359 WILLIAN SILVA MARQUES DE AZEVEDO - - - Aus.

ANTONIO CONCEIÇÃO PARANHOS FILHO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM - Área de concentração: ENFERMAGEM OBSTÉTRICA - 2017 3

03/01/2018

BS N° 6701
Pg. 49